

ОБҐРУНТУВАННЯ

технічних та якісних характеристик **закупівлі природного газу**, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі
(на виконання постанови КМУ № 710 від 11.10.2016 «Про ефективне використання державних коштів» (зі змінами)

1. Найменування замовника: **Виноградівська міська рада Закарпатської області;**
2. Місцезнаходження замовника: **90300, Україна, Закарпатська обл., м. Виноградів, пл. Миру, 5;**
3. Ідентифікаційний код замовника: **04053677;**
4. Категорія замовника: **Перша, орган державної влади, та органи місцевого самоврядування;**
5. Вид предмета закупівлі: **товари;**
6. Конкретна назва предмета закупівлі: **ДК 021:2015 код 09120000-6 «Газове паливо» (природний газ);**
7. Вид та ідентифікатор процедури закупівлі: **UA-2024-09-30-006214-а звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель;**
8. Джерело фінансування закупівлі: **місцевий бюджет – 854 412 грн. 48 коп. (вісімсот п'ятдесят чотири тисячі чотириста дванадцять гривень 48 копійок) з ПДВ.**

Підстави для здійснення закупівлі: відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей: відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проєкт договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятого відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятий відсоток був зазначений у тендерній документації.

Обґрунтування підстав для здійснення закупівлі: 06.09.2024 року було оголошено відкриті торги за предметом закупівлі ДК 021:2015 код 09120000-6 «Газове паливо» (природний газ) на очікувану вартість 854 грн. 48 коп. з ПДВ за ідентифікатором закупівлі UA-2024-09-06-000629-а

Через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником, відкриті торги щодо Закупівлі автоматично відмінені електронною системою закупівель відповідно до п. 51 Особливостей. Звіт про результати проведення процедури закупівлі додається від 14.09.2024 (ID оголошення UA-2024-09-06-000629-а)

23.08.2024 року прийнято постанову Кабінету Міністрів України № 957 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 19 липня 2022 р. № 812», якою продовжено дію постанови від 19.07.2022 р. № 812 «Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу щодо особливостей постачання природного газу виробникам теплової енергії та бюджетним установам» (із змінами і доповненнями). Вказаним Положенням на ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз Трейдинг» покладено спеціальні обов'язки щодо забезпечення постачання природного газу споживачам, що є бюджетними установами відповідно до Бюджетного Кодексу України, закладам охорони здоров'я державної власності, закладам

охорони здоров'я комунальної власності (комунальні некомерційні підприємства та/або комунальні установи, та/або спільні комунальні підприємства тощо).

Пунктом 6 цього Положення визначено, що Товариство постачає з 1 вересня 2024 р. по 30 квітня 2025 р. (включно) природний газ бюджетним установам, за ціною, що становить 16553,89 гривень з урахуванням податку на додану вартість за 1000 куб. метрів газу.

Таким чином, дана закупівля здійснюється без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу згідно пп.6 п. 13 Особливостей з постачальником ТОВ «Газопостачальна компанія Нафтогаз Трейдинг».

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Отже, враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, якнайшвидшого забезпечення наявної Замовника в умовах воєнного стану Замовник прийняв рішення щодо здійснення **Закупівлі** без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару та застосування під час здійснення **Закупівлі**, як виняток, **підстави за підпунктом 6 пункту 13 Особливостей**: придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації, і укладення договору

Разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей у вигляді цього файлу «Обґрунтування підстави».

Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі – технічні вимоги до предмета закупівлі

ТЕХНІЧНА СПЕЦИФІКАЦІЯ

Замовник самостійно визначає необхідні технічні характеристики предмета закупівлі з огляду на специфіку предмета закупівлі, керуючись принципами здійснення закупівель та з дотриманням законодавства.

Фактом подання тендерної пропозиції учасник підтверджує відповідність своєї пропозиції технічним, якісним, кількісним, функціональним характеристикам до предмета закупівлі, у тому числі технічній специфікації (у разі потреби – планам, кресленням, малюнкам чи опису предмета закупівлі) та іншим вимогам до предмета закупівлі, що містяться в тендерній документації та цьому додатку, а також підтверджує можливість поставки товару відповідно до вимог, визначених згідно з умовами тендерної документації.

У місцях, де технічна специфікація містить посилання на конкретні марку чи виробника або на конкретний процес, що характеризує продукт чи послугу певного суб'єкта

господарювання, чи на торгові марки, патенти, типи або конкретне місце походження чи спосіб виробництва, вважати вираз «**або еквівалент**».

У місцях, де технічна специфікація містить посилання на стандартні характеристики, технічні регламенти та умови, вимоги, умовні позначення та термінологію, пов'язані з товарами, роботами чи послугами, що закуповуються, передбачені існуючими міжнародними, європейськими стандартами, іншими спільними технічними європейськими нормами, іншими технічними еталонними системами, визнаними європейськими органами зі стандартизації або національними стандартами, нормами та правилами, біля кожного такого посилання вважати вираз «або еквівалент». **Таким чином, вважається, що до кожного посилання додається вираз «або еквівалент».**

Обґрунтування необхідності закупівлі даного виду товару – замовник здійснює закупівлю даного виду товару, оскільки він за своїми якісними та технічними характеристиками найбільше відповідатиме вимогам та потребам замовника.

1. Детальний опис предмета закупівлі:

Назва предмета закупівлі	ДК 021:2015 код 09120000-6 – «Газове паливо» (природний газ)
Код ДК 021:2015 за Єдиним закупівельним словником	09120000-6 – газове паливо
Назви товару номенклатурної позиції предмета закупівлі та код товару, визначеного згідно з Єдиним закупівельним словником, що найбільше відповідає назві номенклатурної позиції предмета закупівлі	09123000-7 – природний газ
Одиниці виміру	метри кубічні (м. куб.)
Кількість (обсяг), м. куб.	51 614 м. куб.
Місце поставки товару	90300, Україна, Закарпатська область, Берегівський р-н, місто Виноградів, та Адмінбудівлі Виноградівської ТГ: адмінбудинок м. Виноградів, пл. Миру, буд. 5 (котельня № 1); адмінбудинок м. Виноградів, пл. Миру, буд. 5 (котельня № 2); с. Широке, вул.Гагаріна, 1; с. Олешник, вул.Українська, 183, корп. а; с. Онок, вул.Миру, 5; с.Фанчиково, вул.Головна, 2; с. Дротинці, вул.Тисівська, 56, корп.а; с. М. Копаня, вул. Центральна, 51; с. Букове, вул. Незалежність, 7 ; с. В. Копаня, вул. Миру, 29; с. Підвиноградів, вул.Незалежності, 3; с. Боржавське, вул. Маргітича, 56; с. В.Ком'яти, вул. Августина Волошина, 14; м. Виноградів, вул. Миру,38а (40); м. Виноградів, вул. Миру,54; Будівля адміністративна, м. Виноградів, пл. Миру, 3
Строк поставки товару	по 31 грудня 2024 р. (включно)

2. Постачання природного газу, його технічні та якісні характеристики повинні відповідати нормам чинного законодавства України:

- Закону України «Про ринок природного газу» № 329-VIII від 09.04.2015;
- Правилам постачання природного газу, затвердженим постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30.09.2015 № 2496;
- Кодексу газотранспортної системи, затвердженому постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30.09.2015 № 2493;
- Кодексу газорозподільних систем, затвердженому постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30.09.2015 № 2494;
- Іншим нормативно-правовим актам, прийнятим на виконання Закону України «Про ринок природного газу».

3. Вимоги щодо якості предмета закупівлі.

Якість, фізико-хімічні показники (ФХП) та інші характеристики природного газу, який постачається замовнику, повинні відповідати вимогам, визначеним Кодексом газотранспортної системи, затвердженим постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30.09.2015 № 2493 (далі — Кодекс № 2493), Кодексом газорозподільних систем, затвердженим постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30.09.2015 № 2494 (далі — Кодекс № 2494).

За одиницю виміру кількості природного газу при його обліку приймається один кубічний метр (куб. м), приведений до стандартних умов: температура (t) = 20 градусів за Цельсієм, тиск (P) = 760 мм ртутного стовпчика (101,325 кПа).

4. Особливі вимоги до предмета закупівлі.

4.1. До ціни тендерної пропозиції учасник зобов'язаний включити послуги із замовлення (бронювання) потужності щодо кожного періоду та обсягу постачання газу за договорами постачання природного газу.

Ціна на предмет даної закупівлі обов'язково повинна включати до вартості ціни тендерної пропозиції вартість **послуг, пов'язаних з транспортуванням газу** до точки входу в газорозподільну систему, до якої підключено об'єкти Замовника, витрати на оплату послуги замовленої потужності, що здійснюється постачальником газу на підставі Договору транспортування природного газу з Оператором ГТС, відповідно до норм Кодексу ГТС за тарифами, що визначені НКРЕКП.

При цьому до ціни газу **не включається вартість послуг з розподілу природного газу**, що є предметом регулювання окремого договору між Замовником та Оператором газорозподільної системи.

5. Умови постачання.

5.1. Постачальник зобов'язаний забезпечити своєчасну реєстрацію споживача в Реєстрі споживачів постачальника (на інформаційній платформі Оператора ГТС) у відповідному розрахунковому періоді.

5.2. Розподіл природного газу об'єктів Замовника (Споживача) здійснюється оператором ГРМ (відповідно до Реєстру суб'єктів природних монополій, які провадять господарську діяльність у сфері енергетики).